6º-A da Emenda Constitucional 41/2003 com redação dada 
pela Emenda Constitucional 70/2012 e a forma de reajuste será feita pelo disposto 
no art. 7º da Emenda Constitucional nº 41/2003. 

Art. 3º  - O valor revisado do provento de aposentadoria 
será de R$ 496,55 (quatrocentos e noventa e seis reais e cinquenta e cinco 
centavos), devendo ser complementado para assegurar a percepção do salário 
mínimo vigente. 

Art. 4º  - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, retificando-se o Decreto 6.249/2013. 

Paço Municipal “Bráulio Barbosa Ferraz”, Município de